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Engelli öğrenciler öncelikli olarak kaynaĢtırma öğrencisi 
olarak normal okullarda eğitim görürler. Eğitimi burada 
alamayacak öğrenciler özel eğitim sınıfı ya da özel eğitim 
okullarında devam ederler. 

 
Özel eğitim öğrencileri ücretsiz servis imkanlarından 
yararlanırlar. 

 
Sağlık sorunları nedeniyle örgün eğitimden 
yararlanamayan öğrenciler evde özel eğitimden 
yararlanmaktadır. KaynaĢtırma öğrencileri haftada 

12 saate kadar destek eğitim odalarından faydalanırlar. 

 
BaĢarılı ve ihtiyaç sahibi engellilere öncelikli olarak 
Yükseköğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu tarafından 
öğrenim kredisi, katkı kredisi ve yurt tahsisi yapılmaktadır. 

 
Engel türüne göre sınavlarda uygun fiziki ortam ,ek süre, 
yardımcı refakatçi verilmektedir. 

 
Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin zorunlu öğrenim çağı: 
Okul öncesi dönemi de içine alan 3-14 yaĢ olarak 
belirlenmiĢtir. 

 
  KPSS’ye;%40 ve üzerinde engelli olanlar 

baĢvurabileceklerdir. Ortaöğretim kurumlarından, 
yükseköğretim ön lisans veya lisans programlarından mezun 
olan veya EKPSS’nin geçerlik süresi içinde mezun 
olabilecek durumda olan engelli adaylar 
baĢvurabileceklerdir. Birden fazla öğrenim düzeyinden 
mezun olan adaylar, mezun oldukları en üst düzeyden 
EKPSS’ye baĢvurmak zorundadır. 

 
► Kuraya ise; ilkokul/ortaokul/ilköğretim/özel eğitim iĢ 
uygulama merkezi veya okulu mezunu veya bu okullardan 
yerleĢtirme iĢlemlerine son baĢvuru tarihi itibarıyla mezun 
olabilecek durumda olan engelli adaylar 
baĢvurabileceklerdir. EKPSS sonuçlarının ve kura 
kayıtlarının geçerlilik süresi 2 yıldan 4 yıla çıkarılmıĢtır. 

 
► Her iki yılda bir EKPSS yapılmaya devam edilecek. 
Ancak aynı dönemde sadece bir EKPSS sonucu geçerli 
olacak ve öğrenim durumu farklı ise sadece üst öğrenim 
sonucuna ait yılın EKPSS'si geçerli olacaktır. 

 
► Kura yöntemiyle yerleĢmek isteyen adayların kayıtları iki 
yılda bir alınır.Kura kaydı yaptıran adaylar dört yıl içerisinde 
gerçekleĢtirilen engelli memur alımlarına baĢvurabilir. 

 
► Sınavda adaylara engel gruplarına ve öğrenim 
düzeylerine uygun Genel Yetenek ve Genel Kültür Testleri 
uygulanacaktır. Testlerde toplam 60 soru bulunacak ve 
sınav süresi 60 dakika olacaktır. Engel türüne göre ek süre 
verilecektir. 
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Daha detaylı bilgi için ALO 183 Aile 

ÇalıĢma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
Çağrı Merkezinden 

www.ailevecalisma.gov.tr adresinden 

ulaĢabilirsiniz. 



 
 
 

 
 
 
 

Su Ġndirimi:Bir çok belediyemiz engellilere su 

indirimi yapmaktadır. Bunun için bulunduğunuz 
yerde belediyedeki ilgili birim ile iletiĢime geçiniz. 

ġehir içi ulaĢım: Belediye otobüsleri, metro 

seferleri, TCDD ve deniz yolları seferleri ücretsizdir. 
Ayrıca ağır engelli raporlu olanların refakatçisi de 
ücretsiz yararlanır. 

ġehirler arası otobüs indirimi: % 40 oranında 

engelli olduğunu belgeleyen kiĢiler için bilet ücreti, 
geçerli ücret tarifesi üzerinden % 30 indirimli 
düzenlenmektedir. 

THY Ġndirimi: Türk Hava Yolları, % 40 ve üzeri 

oranda engelli olan yolculara, uygulanabilir ücretler 
üzerinden iç ve dıĢ hatlarda % 20 indirim 
sağlamaktadır. 

TCDD ve Deniz Yollar::Devlet demiryollarına ve 

deniz yollarına ait Ģehir dıĢı seferleri ücretsizdir. 
Ayrıca ağır engelli raporlu olanların refakatçisi de 
ücretsiz yararlanır. 

Müze ve Ören yerlerinde indirim: Müze ve ören 

yerlerine, engelliler ile bir refakatçisi Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaĢları kimliklerini ibraz etmek 
suretiyle ücretsiz biletle girmektedirler. 

Milli Parklar indirim: Engelliler kimliklerini ibraz 

etmek suretiyle milli parklar, tabiatı koruma alanları 
ve tabiat parklarına giriĢte ücret alınmamaktadır. 

Engelliler için kurum bakımı: Bakıma ihtiyaç 

duyan engellilere resmi ya da özel bakım 
kurumlarından yararlanma hakkına sahiptirler. 

 
 
 
 

Devlet tiyatrolarında indirim: Gösterileri ücretsiz izleme 

hakkı vardır. 

Hasta alt bezi-çocuk bezi: Tuvalet kontrolü sağlayamayan 

engelliler için bez ödeneği yapılmaktadır. 

Toki Kura çekiliĢi: % 40 ve üzeri engeli olanlara konut 

sayısının % 5 oranında kontenjan ayrılmakta bu kurada hak 
sahibi olamayanlar genel kuraya katılma hakkına sahiplerdir. 
BaĢvuru sırasında konu hakkında bilgi alınız. 

Emlak vergisi indirimi:% 40 ve üzeri engelliler için tek ev 

için 200 metrekareyi geçmeyen evlerde muafiyet vardır. 

ÖTV Ġndirimi: % 90 ve üzeri engelli ve ya engelli sağlık 

raporunda özel tertibatlı araç kullanabilir ibaresi bulunanlar 
ÖTV ödemeden araç sahibi olabilir. 

Engelli park yeri kullanım kartı: Ġlinizdeki trafik 

müdürlüklerine müracaat ederek engelli adına verilmiĢ olan 
kart ile engelli park yerlerine park edebilir. 

Meslek Edindirme Hakkı: Türkiye ĠĢ Kurumu, KOSGEB, 

Halk Eğitim Merkezleri gibi kurumların engellilere yönelik 
meslek edindirme kursları açılmakta ve iĢ yerleĢtirmelerinde 
öncelik tanınmaktadır. ĠĢ arayan engelliler ĠġKUR’ a kayıt 
yaptırabilirler. 

GSM operatörleri: Engelli kiĢilere özel tarifeler 

uygulanmaktadır. 

Engelli çocuğu olan çalıĢanların hakkı:Engelli çocuğu olan 

anne ve babalara nöbet ve fazla mesai muafiyeti vardır. 

Belediye Hizmetleri:Bağlı bulunan belediyelere müracaat 

ederek rehabiltasyon merkezleri,yaĢam merkezleri, psikolojik 
destek hizmetleri, sosyal yardım, bakım vb. konularda 
belediye hizmetlerinden yararlanabilirler. 

► ENGELLĠ MAAġLARI 
Engeli en az % 40 ve üzeri olan herhangi bir sigorta 
kolunda çalıĢmayan ve hane kiĢi baĢı geliri asgari 
ücretin üçte birinden az olan engellilere verilen 
maaĢtır. Müracaatlar sosyal yardımlaĢma ve 
dayanıĢma vakfına yapılır.2022 sayılı kanuna göre 3 
ayrı engelli maaĢı vardır. 

1) 18 yaĢ üstü engelli maaĢı 

(%70 ve üzeri engelliler için) 

2)18 yaĢ üstü engelli maaĢı 

(%40 ile % 69 engelliler için) 

3)18 yaĢ altı engelli yakını maaĢı 

 

► EVDE BAKIM MAAġI 
Ağır engelli olup hane kiĢi baĢı geliri asgari ücretin 
üçte ikisinden az olma Ģartı ile engelli bireye bakım 
veren kiĢiye bağlanan maaĢtır. Müracaatlar Aile 
ÇalıĢma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı il/ilçe 
müdürlüğüne yapılır. 

 

► ENGELLĠ KĠMLĠK KARTI 

Engelliler veri tabanı oluĢturulmasına ve engellilere 
kimlik kartı verilmesine dair yönetmelik gereği engelli 
kimlik kartı Aile ÇalıĢma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı Ġl müdürlükleri tarafından verilmektedir. 
Engelli kimlik kartı ile baĢta ücretsiz ve indirimli 
seyahat olmak üzere birçok hak ve hizmetten 
yararlanılmaktadır. 

 
 
 
 
 

► VAKIF MUHTAÇ AYLIĞI 
Vakıflar genel müdürlüğü tarafından yüzde kırk ve 
üzeri raporu olan ve ihtiyaç sahibi olduğunu ispat 
eden kiĢilere engelli aylığı bağlamaktadır. Vakıflar 
genel müdürlüğüne müracaat edilmelidir. 

BAZI KAMUSAL HAKLAR 


